
 

 

 

 

 

UPRAVA ZA NEKO UPRAVNO PODRUČJE 

SEKTOR ZA NEKAKVE POSLOVE I JOŠ KOJEŠTA 

 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

MINISTARSTVO GOSPODARSTVA 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

MINISTARSTVO GOSPODARSTVA, 

PODUZETNIŠTVA I OBRTA 

 

 

O B A V I J E S T  

o namjeri provođenja postupka javnog nadmetanja za odabir najpovoljnijeg ponuditelja za 

istraživanje mineralnih sirovina u traženom istražnom prostoru arhitektonsko-građevnog 

kamena “Sreser II” radi davanja koncesije za eksploataciju 

 

 

Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta ovim putem obavještava 

zainteresiranu javnost o namjeri provođenja postupka javnog nadmetanja za odabir 

najpovoljnijeg ponuditelja za istraživanje mineralnih sirovina u traženom istražnom prostoru 

arhitektonsko-građevnog kamena “Sreser II”, radi davanja koncesije za eksploataciju. 

 Traženi istražni prostor arhitektonsko-građevnog kamena “Sreser II” nalazi se na 

području Općine Janjina u Dubrovačko-neretvanskoj županiji. 

 Traženi istražni prostor arhitektonsko-građevnog kamena “Sreser II”, površine 7,00 

ha, ima oblik nepravilnog mnogokuta određenog vršnim točkama 1, 2, 3, 4, 5, 6 i 7, 

koordinata kako slijedi: 

Oznaka točke E N Dužina stranica, m 

1 575 285,000 4 757 740,000  

   90,55 

2 575 375,000 4 757 730,000  

   406,97 

3 575 740,000 4 757 550,000  

   118,85 

4 575 850,000 4 757 595,000  

   80,16 

5 575 930,000 4 757 590,000  

   160,70 

6 575 915,000 4 757 430,000  

   703,65 

7 575 245,000 4 757 645,000  

   103,08 

1 575 285,000 4 757 740,000  

 

 

 

 

 

 

 

 



Grafički prikaz traženog istražnog prostora arhitektonsko-građevnog kamena “Sreser II” 

 
 

 
 

 Uvidom u Jedinstveni informacijski sustav mineralnih sirovina Republike Hrvatske, 

stanje na dan 28. siječanj 2020. godine, traženi istražni prostor arhitektonsko-građevnog 

kamena “Sreser II”, obuhvaća zemljišne čestice (katastarska oznaka), kako slijedi: 



Redni broj Katastarska oznaka Katastarska općina 
Površina k.č. unutar predloženog 

istražnog prostora (m
2
) 

1. 364/1 Sreser 6 965,23 
2. 364/3 Sreser 6 426,13 
3. 1/4 Sreser 4 392,31 
4. 2850/12 Osobjava 4 158,27 
5. 7 Sreser 4 053,62 
6. 2850/14 Osobjava 3 931,39 
7. 360/1 Sreser 3 454,54 
8. 393 Sreser 2 780,98 
9. 2850/13 Osobjava 2 664,43 

10. 2846/1 Osobjava 2 495,13 
11. 349/1 Sreser 2 044,45 
12. 358/3 Sreser 2 019,33 
13. 358/2 Sreser 1 982,86 
14. 2336 Sreser 1 861,62 
15. 3/1 Sreser 1 777,48 
16. 5/1 Sreser 1 761,78 
17. 5/2 Sreser 1 664,15 
18. 3/2 Sreser 1 412,91 
19. 359/2 Sreser 1 333,10 
20. 2844 Osobjava 1 186,62 
21. 364/6 Sreser 1 135,91 
22. 358/1 Sreser 1 094,77 
23. 359/3 Sreser 883,21 
24. 2848/3 Osobjava 709,50 
25. 2846/2 Osobjava 613,86 
26. 349/6 Sreser 566,44 
27. 445 Sreser 493,80 
28. 358/5 Sreser 450,64 
29. 359/1 Sreser 445,86 
30. 364/13 Sreser 442,82 
31. 9 Sreser 351,67 
32. 2849/2 Osobjava 307,08 
33. 2849/1 Osobjava 303,18 
34. 6/1 Sreser 294,75 
35. 4 Sreser 283,39 
36. 358/4 Sreser 275,86 
37. 2841/1 Osobjava 265,81 
38. 2841/2 Osobjava 257,94 
39. 2850/15 Osobjava 254,56 
40. 8 Sreser 245,94 
41. 2849/3 Osobjava 224,02 
42. 361 Sreser 220,09 
43. 2848/1 Osobjava 194,66 
44. 364/12 Sreser 178,19 
45. 2848/2 Osobjava 164,38 
46. 2837 Osobjava 133,51 
47. 392/2 Sreser 127,83 
48. 360/2 Sreser 122,39 
49. 444 Sreser 105,13 
50. 2834 Osobjava 61,12 



51. 394/1 Sreser 58,08 
52. 10 Sreser 49,82 
53. 2835 Osobjava 47,72 
54. 11 Sreser 45,36 
55. 2847/5 Osobjava 24,01 
56. 2705/12 Osobjava 22,84 
57. 443 Sreser 14,11 

Ukupna površina: 69 836,58 

 

Napomena: Utvrđena je razlika u površini poligona eksploatacijskog polja i površini 

zemljišnih čestica unutar eksploatacijskog polja od  -213,42 m
2
 iz razloga neusklađenosti 

obuhvata / preklapanja DKP-a katastarske općine Sreser i katastarske općine Osobjava. U 

slučaju izmjena obuhvata zemljišnih čestica i/ili površina istih unutar eksploatacijskog polja, 

Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta će po službenoj dužnosti rješenjem 

promijeniti obuhvat zemljišnih čestica sukladno važećem službenom DKP-u. 

 

 Uvidom u https://oss.uredjenazemlja.hr/, stanje na dan 28. siječnja 2020. godine, 

traženi istražni prostor arhitektonsko-građevnog kamena “Sreser II”, obuhvaća zemljišne 

čestice (zemljišnoknjižna oznaka), kako slijedi: 

Redni broj Zemljišnoknjižna oznaka Katastarska općina Zemljišnoknjižni izvadak 

1. 364/1 Sreser 86 

2. 364/3 Sreser 849 

3. 1/4 Sreser 345 

4. 2850/12 Osobjava 709 

5. 7 Sreser 403 

6. 2850/14 Osobjava 269 

7. 360/1 Sreser 43 

8. 393 Sreser 1125 

9. 2850/13 Osobjava 266 

10. 2846/1 Osobjava 272 

11. 349/1 Sreser 1145 

12. 358/3 Sreser 1145 

13. 358/2 Sreser 1145 

14. 2336 Sreser 253 

15. 3/1 Sreser 315 

16. 5/1 Sreser 316 

17. 5/2 Sreser 315 

18. 3/2 Sreser 316 

19. 359/2 Sreser 388 

20. 2844 Osobjava 774 

21. 364/6 Sreser 1123 

22. 358/1 Sreser 388 

23. 359/3 Sreser 42 

24. 2848/3 Osobjava 260 

25. 2846/2 Osobjava 258 

26. 349/6 Sreser 251 

27. 445 Sreser 387 

28. 358/5 Sreser 388 

29. 359/1 Sreser 1145 

30. 364/13 Sreser 
Ne postoji veza na z.k. 

uložak 



31. 9 Sreser 345 

32. 2849/2 Osobjava 264 

33. 2849/1 Osobjava 709 

34. 6/1 Sreser 315 

35. 4 Sreser 316 

36. 358/4 Sreser 387 

37. 2841/1 Osobjava 269 

38. 2841/2 Osobjava 263 

39. 2850/15 Osobjava 263 

40. 8 Sreser 477 

41. 2849/3 Osobjava 709 

42. 361 Sreser 43 

43. 2848/1 Osobjava 598 

44. 364/12 Sreser 387 

45. 2848/2 Osobjava 709 

46. 2837 Osobjava 270 

47. 392/2 Sreser 43 

48. 360/2 Sreser 43 

49. 444 Sreser 387 

50. 2834 Osobjava 264 

51. 394/1 Sreser 1125 

52. 10 Sreser 345 

53. 2835 Osobjava 270 

54. 11 Sreser 345 

55. 2847/5 Osobjava 270 

56. 2705/12 Osobjava 263 

57. 443 Sreser 44 

 

Zainteresirana javnost svoj doprinos u postupku javnog nadmetanja za odabir 

najpovoljnijeg ponuditelja za istraživanje mineralnih sirovina u traženom istražnom prostoru 

arhitektonsko-građevnog kamena “Sreser II” radi davanja koncesije za eksploataciju može 

iskazati putem elektroničke pošte: rudarstvo@mingo.hr. 

 

 U Zagrebu, 29. siječnja 2020. godine 

 

 


